sequio submittebant se Romæ mandatis. Instituta fuerunt ad omnes Ecclesiæ cathedrales Capitula seu Collegia Canonicorum *n*), quorum numerus, initio quinarius, ad duodenariam dein in metropoli Upsaliensi fertur excreviste *o*). Hi clarae saepius sangvine orti dignitate

,;jedennoch der höchsten Gewalt unterworffen sind.
,,v. Ejusd. Cautelen bey der Kirchen - Rechts - Gelahr-
heit, C. 18. §§. 2, 3. add. Nob. ÖRNHJELM l. c. p. 580.

n) Prima Canonicorum Origo referri solet ad Augustini tempora & proxime antecedentia. Cohabitabant nempe unius Ecclesiæ Presbyteri & Clerici, certis vivendi canonibus seu regulis adstricti, unde *Canonici & Regulares* dicti sunt, saepè cum Episcopo, ut sic monasterii cuiusdam imaginem præberet Episcopalis domus. Hinc nata sunt Collegia Canonicorum, in majoribus Ecclesiis, qui in Basilica Lateranensi primum sunt collocati a GELASIO Episc. Rom. a. 496. p. C. nat. Horum Collegiorum diversa omnino a prima institutione obtinuit ratio post CAROLUM MAGNUM, qui talia in celebrioribus Germ. urbibus constituit. Cfr. FR. SPANHEM. fil. loc. cit. pp. 936. 964. 1045. 1262. De Canonicis Brehmensis Ecclesiæ, cui initio suberat Svecana, sub Univano, vid. ALB. KRANTZ. Metrop. Libr. 4. cap. 1. & ex eo ÖRNHJELM l. c. p. 164. Differentiam inter Canonicos Regulares & Seculares notat DIKMAN. Ant. Eccl. p. 254. seq. Ceterum, quod jam a. 1232. & sic ante statuta Skenningensia, Lincensis Episcop. LAURENTIUS per bullam Papalem GREGORII IX. obtinuerit *Licentiam creandi Canonicos*, non obstat, quo minus ipsam Collegiorum Canon. universalem institutionem in Patria ad Concil. Skenningense referamus. Cfr. Nob. VILDE l. c. p. 388.

o) v. J. SCHEFFERI Upsal. Ant. p. 286.

nitate & superfluis redditibus superbientes, qui Episcopis quasi sanctius essent Consilium p), suorum societatum & Dicecium Sacros elegerunt Gubernatores, idque secundum jus Canonicum, triplici via scrutinio. *Sancti Spiritus & compromissi*, quibus interdum accedebat forma aliqua, ex hinc duabus vel tribus mixta q). Electum Candidatum Pontifici, totius Christiani orbis Inspectori, commendabant, qui electionem confirmabat, electum aut consecrans ipse, aut aliis tradens consecrandum. Verum quidem est, quod Canonici, ante electionem, Regis voluntatem nonnunquam sint scilicet id autem eorum humanitati rarius, saepius autem calliditati tribuendum est, quippe qui illud Ly. Sandri: *ubi leonina pellis non satis est, vulpina addenda*, probe sunt secuti. Etenim quod id, aliqua Regia auctoritate obstricti, haud fecerint, demonstrat ipsius Pontificis de hac re statuta, demonstrat etiam exemplum HENRICI Arch. Ups. quem, improbante Rege ALBERTO, ipsis elegerunt & Pontifex confirmavit r). At R. ERICUS Pomeranus novis hanc eligendi rationem argumentis impugnabat, cum ab Upsaliensi Capitulo, in sui, ut credidit Rex, juris detrimentum, OLAVUS Trægdius electus esset. Regis Regniique Senatores, pariter fuisse Episcopos notum est s). Hinc ERI-